

PZP1/2024

Świdnicki
Ośrodek Sportu i Rekreacji
58-100 Świdnica, ul. Śląska 35
tel./fax 74 852-12-62
REGON 000652702

Świdnica, dnia 8.02.2024 r.

Dnia 7.02.2024 r. Wykonawca zadał pytania:

**„Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji
58-100 Świdnica, ul. Śląska 35**

Dotyczy postępowania: Modernizacja lodowiska ŚOSiR-Dostawa nowej fabrycznie rolby do pielęgnacji tafli lodowiska na potrzeby Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w ramach zadania: “Modernizacja lodowiska Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji — etap I” Postępowanie oznaczone nr PZP1/2024

W związku z zamiarem przystąpienia do złożenia oferty na w/w postępowanie proszę o odpowiedź na poniższe pytania.

1. W SWZ w Opisie warunków udziału w postępowaniu w podpunkcie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający zawarł zapis: cytat
“Warunek zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże się posiadaniem wiedzy i doświadczenia zawodowego, wyrażającego się wykonaniem w okresie ostatnich trzech lat licząc od dnia wszczęcia postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie, co najmniej: dostawy dwóch rolb (samojezdne maszyny do pielęgnacji lodu) wraz załączeniem dowodów ,że dostawy zostały wykonane należycie.”

Informuję Zamawiającego że z uwagi na fakt występowania w naszym kraju i nie tylko pandemii COVID 19 i zaraz po niej **kryzysu gospodarczego wynikiem którego były ograniczone środki jednostek samorządu terytorialnego** co przełożyło się na wstrzymane procedury przetargowe na zakup maszyn do pielęgnacji lodowiska sportu profesjonalnego. Praktycznie zostały zrealizowane w ostatnich 3 latach 3 zamówienia różnych dostawców. W warunkach udziału postępowania w punkcie zdolności techniczne lub zawodowe zastosowano z uwagi na powyższe, poniższe zapisy co na platformach zakupowych można bardzo łatwo sprawdzić:

- „Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.”
- „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawcy wykażą, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonali minimum dwie dostawy maszyn do pielęgnacji tafli lodowej o wartości każdej dostawy minimum 300 000,00 zł netto oraz załączą dowody potwierdzające, że dostawy te zostały wykonane należycie.”

- „Warunek dotyczący zdolności zawodowej zostanie spełniony, gdy Wykonawca wykaże, że w ciągu ostatnich trzech lat był wykonawcą przy realizacji co najmniej jednej dostawy o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot przetargu tj. dostarczył jedną maszynę do konserwacji lodu „rolbę” na potrzeby przygotowania tafli lodowej o wartości nie mniejszej niż 600.000,00 zł brutto.

Są to cytaty z procedur przetargowych ostatnich dostaw dla lodowisk Polskiej Ekstraligi Hokejowej.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający mając na względzie udział w przedmiotowych procedurach większej ilości podmiotów mających wiedzę i doświadczenie, a tym samym uniknięcia zarzutu ograniczania uczciwej konkurencji wyrazi zgodę na zastosowanie zapisów innych cytowanych powyżej procedur, które już zostały zrealizowane uzna warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony w jednym z czterech wariantów:

- W wymaganym okresie Wykonawca wykonał 1 dostawę w okresie ostatnich 3 lat ?
- Wykonawca wykonał 2 dostawy w ciągu ostatnich 5 lat ?
- Wykonawca wykonał 1 dostawę w ciągu ostatnich 3 lat i drugą dostawę w ciągu ostatnich 5 lat ?
i załączy stosowne dowody .
- Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.”?

2. W Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł zapis: cytat

“Dodatkowe wymagania techniczne dotyczące wyposażenia rolby:

a) Zbiornik na wodę ciepłą o pojemności minimum 800 litrów, zbiornik na wodę do mycia tafli minimum 400 litrów, zbiorniki wykonane z materiałów odpornych na korozję,”

Informuję Zamawiającego że rozbiście na takie 2 zbiorniki stosuje jedynie firma “Zamboni”

Są to stare praktycznie nie stosowane rozwiązania. Wszyscy inni światowi producenci maszyn dla lodowiska sportu wyczynowego które są obiektami zamkniętymi stosują w 99% zbiorniki o pojemności standardowej 1000 litrów spełniające funkcje mycia tafli jak i jej polewania. Firma Zamboni również takie rozwiązania posiada i dostarcza. Rozdział na dwa zbiorniki stosuje się sporadycznie tylko przez firmę Zamboni dla obiektów zewnętrznych gdzie występuje bardzo duże zanieczyszczenie lodu głównie w warunkach naturalnego nie sztucznego mrożenia. Cytowany zapis i wymóg nie był jeszcze stosowany na polskich obiektach sportu wyczynowego.

Przykładowy zapis w temacie zbiornika na wodę z innych ostatnich w niemal 100% procedur brzmi:

- zbiornik na wodę do zalewania płyty lodowiska z funkcją mycia nie mniej niż: 1,0 m³

Mając powyższe na uwadze:

Pytanie 2.

Czy Zamawiający unikając zarzutu preferowania jednego modelu maszyny, unikając zarzutu ograniczania uczciwej konkurencji uzna warunek zapisu za spełniony jeżeli

oferowana maszyna będzie miała jeden zbiornik wody na 1000 litrów z funkcjami określonymi w SWZ i dopuści do procedur przetargowych dostawców których oferowane maszyny obsługują obiekty w tym hokejowe m.in. na ostatnich Zimowych Igrzyskach Olimpijskich i obiekty gdzie rozgrywane są zawody najwyższej rangi Mistrzostw Świata w Hokeju i innych dyscyplinach?

Proszę o niezawodną odpowiedź na powyższe pytania z uwagi na konieczność prawidłowej wyceny składowych w/w procedur”

Odpowiedzi Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Warunki udziału w postępowaniu nie ulegają zmianie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza dostawę rolby z jednym zbiornikiem 1000 l wykonanym z materiałów odpornych na korozję, spełniający te same funkcje którą spełnia wersja maszyny z dwoma zbiornikami.

Zmianie ulega treść załącznika nr do SWZ

DYREKTOR

Jerzy Ząbto